
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

334 / 2025 del 16/09/2025 

Oggetto: NOMINA DEL COLLEGIO TECNICO AI FINI DEL RINNOVO DELL'INCARICO DI 
DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA "ELISOCCORSO" AI SENSI DI QUANTO DISPOSTO 
DAGLI ARTT. 57 E 59 DEL CCNL 19/12/2019 DELL'AREA SANITA'. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: NOMINA DEL COLLEGIO TECNICO AI FINI DEL RINNOVO DELL'INCARICO DI 
DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA "ELISOCCORSO" AI SENSI DI QUANTO 
DISPOSTO DAGLI ARTT. 57 E 59 DEL CCNL 19/12/2019 DELL'AREA SANITA'. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

PREMESSO che: 

□ in attuazione del vigente POAS di questa Agenzia, di cui alla Delibera n.547 del 
20/12/2024 ad oggetto: “RECEPIMENTO DGR XII/3558 DEL 09.12.2024 CON 
OGGETTO "AGGIORNAMENTO DEL PIANO DI ORGANIZZAZIONE AZIENDALE 
STRATEGICO (POAS) DELL'AGENZIA REGIONALE EMERGENZA URGENZA", tra le 
strutture complesse afferenti al Dipartimento Sanitario è prevista la SC 
“Elisoccorso” la cui titolarità è affidata al Dott. Angelo Giupponi, dirigente 
medico con rapporto di lavoro a tempo indeterminato nella disciplina di 
Anestesia e Rianimazione; 

□ che in data 30.09.2025 risulta in scadenza l’incarico quinquennale di Direttore 
della predetta Struttura Complessa “Elisoccorso” conferito al Dott. Angelo 
Giupponi e che ai sensi dell’art.57 del CCNL/2019 dell’Area Sanità occorre 
procedere con la verifica a termine incarico, ai fini del rinnovo, ai sensi dell’art.57 
del CCNL/2019 dell’area Sanità; 

CONSIDERATO che, ai fini del rinnovo del predetto incarico è stata avviata la procedura 
di valutazione di prima istanza affidata al Direttore del Dipartimento Sanitario; 

RAVVISATA la necessità di procedere alla verifica di seconda istanza da affidare al 
Collegio tecnico, nominato dal Direttore Generale, presieduto dal Direttore del 
Dipartimento e nel quale deve essere sempre garantita la rappresentanza della 
specifica disciplina o profilo del valutato, deputato alla verifica e valutazione, ai sensi 
del sopra citato art. 57 comma 1, lett. c) del CCNL 19.12.2019 Area Sanità. 

DATO ATTO che l’art. 57 comma 3, del CCNL 19.12.2019 Area Sanità prevede l’astensione 
– da parte del Direttore di Dipartimento componente del Collegio tecnico – dalla 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 
valutazione di un dirigente già da lui stesso valutato in prima istanza, come nel caso di 
specie; 

RITENUTO, pertanto, di nominare il Collegio Tecnico nella seguente composizione: 

Presidente: 

• Dott. Gabriele Mario PEROTTI - Direttore Sanitario AREU; 

Componenti: 

• Dott.ssa Annalisa BODINA - Direttore SC “Direzione Medica Organizzativa”;   

• Dott. Gianluca Angelo MARCONI - Direttore SC AAT; 

e di incaricare a svolgere le funzioni di segretario un dipendente appartenente alla SC 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

RICORDATO che l’Agenzia è tenuta alla verifica dei dirigenti in relazione alle attività 
professionali svolte ed ai risultati raggiunti, in ottemperanza alle seguenti disposizioni di 
legge e contrattuali: 

• art. 15 del D. Lgs. n. 502/1992. 

• gli artt. 57 e 59 del CCNL 19/12/2019 dell’Area Sanità; 

PRESO ATTO che il proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di nominare il Collegio Tecnico ai fini del rinnovo dell’incarico di Direttore della 
Struttura Complessa “Elisoccorso” ai sensi dell’art. 57, del CCNL 19.12.2019 Area 
Sanità, nella seguente composizione: 

Presidente: 

• Dott. Gabriele Mario PEROTTI - Direttore Sanitario AREU; 

Componenti: 

• Dott.ssa Annalisa BODINA - Direttore SC “Direzione Medica Organizzativa”;   

• Dott. Gianluca Angelo MARCONI - Direttore SC AAT.  

     Segretario: un dipendente appartenente alla SC Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non deriva alcun onere 
a carico del bilancio dell’Agenzia;  

3. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la Dott.ssa Laura Lucia CANZI della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 
4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 

portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Per il Direttore Amministrativo Andrea Albonico come da delega acquisita agli atti 
dell'Agenzia Marco Michele Gelmetti 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


